
La randonnée est le sport national numéro 1 en Suisse

La Suisse, pays de 

randonnée

57% des Suissesses et des 

Suisses pratiquent la randonnée.

Différence entre les 

genres

59% des femmes font de la 

randonnée. Chez les hommes, 

ce chiffre s'élève à 55%.

Popularité selon la 

région linguistique

59% en D-CH 

50% en F-CH

53% en I-CH

Fréquence de la pratique

Les Suisses passent 199 millions 

d'heures à randonner par année.

Quelle: Wandern in der Schweiz 2020, Bundesamt für Strassen ASTRA



Les millenials et la génération Z découvrent les montagnes

Source : OFSPO, Sport Suisse 2020

La randonnée séduit de 

plus en plus les plus 

jeunes

50.0 %

67.0 %

61.5 %

55.5 %

41.5 %

75+

60-74

45-59

30-44

15-29



D'autres sports d'été gagnent en importance

Source : OFSPO, Sport Suisse 2020

Les sports préférés des 

Suisses

• Randonnée pédestre

• VTT

• Alpinisme

• Escalade

• Escalade de bloc

• Trailrunning

• Parapente

• etc.



Les randonneurs sont aussi des adeptes du VTT et 

inversement

Source : OFSPO, Sport Suisse 2020

Polysportif : proportion de 

« randonneurs »

pratiquant un autre sport

58%

68%

72%

87%

Jogging

VTT

Escalade / Alpinisme

Raquettes à neige



Un public réceptif à une publicité adaptée

Source : Sondage Intervista « Publicité dans les régions de montagne en été » d'octobre 2021

60 %

77 %

82 %

84 %

91 %

Entreprises progressistes et
innovantes

Entreprises responsables

Entreprises suisses

Entreprises traditionnelles

Entreprises régionales

Selon vous, dans quelle mesure les publicités des types d'entreprises suivants sont-elles adaptées aux régions de montagne ?



Un public ouvert à votre offre

Source : Sondage Intervista « Publicité dans les régions de montagne en été » d'octobre 2021

52 %

59 %

61 %

62 %

75 %

77 %

85 %

85 %

91 %

91 %

93 %

Alimentation / Snacks

Montres (suisses) / Montres de sport

Santé

Nouvelles formes d'énergie écologique (p. ex. solaire)

Produits de soins personnels (p. ex. protection solaire)

Boissons rafraîchissantes

Services de sauvetage et de dépannage (p. ex. Rega, TCS, etc.)

Marques suisses

Activités de loisirs

Vêtements de sport / articles de sport

Fournisseurs locaux (magasin de village, magasins de sport, restaurants)

Selon vous, dans quelle mesure les publicités des catégories de produits ou des secteurs suivants sont-elles adaptées aux régions de montagne ?



Un public qui aime investir dans la qualité

Source : Mach Consumer 2023

Les personnes qui aiment 

les sports de montagne 

appartiennent au groupe 

de personnes plus aisées 

et dont les revenus sont 

plus élevés 

• Pouvoir d'achat élevé

• Forte disposition à la dépense

• Forte affinité avec les marques
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